
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Richiamata la propria delibera n. 46 del 04/06/2004 relativa all’approvazione del Certificato di Regolare 
Esecuzione e relazione di collaudo dei lavori in oggetto; 
 
Vista la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo – Servizio Gestione e tutela della risorsa Suolo – L’Aquila 
– Prot. n. 9508 del 19.08.2004 e successivo sollecito – Prot. R.A./7117 del 27.01.2006, dalla quale si 
evince, che rispetto all’importo del finanziamento concesso e trasferito a questo Comune, risultano delle 
economie per complessive £ 16.299,245 ( £ 300.000.000 – 283.700.755) pari ad € 8.417,86, di cui si chiede 
la restituzione  mediante versamento della stessa sul c/c n. 40300 intestato alla Regione Abruzzo – 
Servizio Tesoreria, presso la Banca CARISPAQ – L’ Aquila ( ABI 6040 – CAB 3601); 
 
Vista la nota di questo Ente – Prot. 2091 del 16.08.2006 con la quale si sollecitava al Progettista e 
Direttore dei lavori, ing. Ugo Vizioli, la definizione contabile dell’intervento in oggetto in relazione alle 
suddette note della Giunta Regionale; 
 
Vista la nota del 12.09.2006 – Prot. n. 6819/06 -  a firma del progettista e direttore dei lavori ing. Ugo 
Vizioli, con la quale comunica di aver provveduto, mediante allegato bonifico bancario, all’accredito in 
favore di questo Comune dell’importo di € 8.417,86 a suo tempo versato per competenze professionali ed 
oneri connessi; 
 
Visti  i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi;  

D E L I B E R A  
     

- la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di prendere atto dell’allegata nota della Giunta Regionale d’Abruzzo – Servizio Gestione e Tutela 

della Risorsa Suolo – Prot. 9508 del 19.08.2004, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di prendere atto della restituzione dell’importo di € 8.417,86, versato mediante bonifico bancario in 
data 12.09.2006, dall’ing. Ugo Vizioli di Lanciano (CH) progettista e direttore dei lavori in oggetto, 
a titolo di competenze professionali ed oneri connessi a suo tempo versato per competenze 
professionali  sostenute al di fuori del quadro economico di spesa prevista nel progetto; 

 
- di confermare quanto già evidenziato con delibera di G.C. n. 46 del 04.06.2004 ed in particolare il 

secondo capoverso del deliberato;  
 

- di incaricare l’Ufficio di Ragioneria  di provvedere alla restituzione di tale importo pari a € 8.417,86, 
mediante versamento alla Regione Abruzzo – Servizio Tesoreria, presso la Banca CARISPAQ – 
L’Aquila (ABI 6040 – CAB 3601) indicando nella causale: “ Restituzione economie fondi regionali 
L. n.445/ 1908 – Programma triennale 1996 – 1998, Annualità 1996; 

 
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 
-  

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                IL SEGRETARIO 

                 (Dr. Raffaele Nasuti)                                                            (Dr. Riccardo Basile) 


